ART. 49.-Apruébase la contratación de Convenio de Crédito 
de Fomento para Rehabilitación Urbana a otorgarse por la Aso­
ciación Internacional de Fomento a la República de Nicaragua, 
por cantidad en diversas monedas equivalentes a . . . . . . . 
US$22,000,000.OO (Veintidós Millones de Dólares), el cual cau­
sará a favor de la Asociación una comisión por servicios paga­
deros semestralmente equivalente a tres cuartos del uno por cien­
to (3/4 del 1 %) anual sobre la parte del principal del crédito 
que haya sido retirada y esté pendiente de reembolso.

[...]

"El Consejo Directivo del Banco Central de Nicaragua", 

Resuelve: 

Continúe la emisión de billetes de la Serie "E" y procédase 
a emitir billetes de C$50.00 (Cincuenta Córdobas). Esta nueva 
emisión de tales billetes será de Tres Millones de Formas 
(3,000,000), con valor facial de Ciento Cincuenta Millones de 
Córdobas (C$150,000,000.00). Sus dimensiones, leyendas del 
anverso y reverso y color de los billetes serán exactamente igua­
les a los que para los billetes de igual denominación estableció el 
Decreto 300-MEIC de fecha 20 de febrero de 1978, publicado en 
"La Gaceta", No. 46 de fecha 25 de febrero de ese mismo afio, 
con las siguientes variantes: 

Cantidad de Formas: Tres Millones (3,000,000). 
Valor Facial: Ciento Cincuenta Millones de Córdobas ... 

(C$150,000,000.OO) . 
Resolución del Consejo y Decreto que autoriza la emisión, 

son los siguientes: 
Resolución del Consejo Directivo del Banco Central de Ni­

caragua No. CD-BCN-IV-B-79 de 8 de agosto de 1979; Decreto 
de la Junta de Gobierno de Reconstrucción Nacional de

[...]

Que con tal propósito, el Gobierno de México, a través del 

Banco Nacional de Comercio Exterior, S. A., ha acordado con el 
Fondo Internacional para la Reconstrucción, el otorgamiento de 
crédito al Banco Central de Nicaragua, con el aval de la Repúbli­
ca, hasta por la suma de Cinco Millones Novecientos Treinta 
y Cinco Mil Ochocientos Noventa y Nueve Dólares con 75/100 US 
(US$5,935,899.75), habiéndose suscrito el Contrato respectivo en­
tre el Banco de Comercio Exterior, S. A., el Banco Central y el 
Ministerio de Finanzas de la República de Nicaragua con fecha 
14 de diciembre de 1979, 

en uso de sus facultades, 

Resuelve: 

ART. 1 Q.-Se ratifica y aprueba en todas sus partes el Con­